
 

Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 

Akademický rok  2016-2017 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese :  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-
zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu 
 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 

5. FM EHP 

6. Jiná typ studijního programu 

 

Osobní údaje 

 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Získaný akademický titul: Mgr. 

Název fakulty na MU: 

Uveďte fakultu/y, přes kterou jste 

vycestoval/a 

Fakulta sociálních studií 

 

Obor studia: Humanitní environmentalistika 

Úroveň studia v době pobytu 

v zahraničí: 

Ph.D. 

Hostitelská organizace: Environmental Protection and Conservation Organisation 

 

Hostitelská země: Mauricius 

 

Začátek pobytu: 1.3.2017 

Konec pobytu: 21.6.2017 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: angličtina 

 

Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 

Informace o organizaci - http://www.epcoweb.org/ 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 

Viz info na stránkách CZS 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 

Několik týdnů, měsíc 

Bylo potřeba vízum? 

ne 

 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 

délka čekání na vízum:  

výše poplatku za udělení víza: 

 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

2. Studium  

Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 

Ano, Training Agreement 

Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 

ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 

Prodloužila jsem si stáž o měsíc 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 

 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 

Používá škola systém ECTS? 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 

 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 

Jak jste získával/a studijní materiál? 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

5/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 

Možnosti tisku a kopírování: 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné 
studenty/freemovers? 

ne 

Jestliže ano, jaké? 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), 
případně doplňte vlastními slovy: 

Mezi místními lidmi - 1 

 

  

 

3. Praktické otázky pobytu 

Typ ubytování: 

Organizace nabízí ubytování v domě v regionu Moka – pokud nemáte jinou možnost, pro 
začátek je to lepší než nic. Nicméně se jedná o dům na vesnici v centrální části ostrova a 
osobně doporučuji najít si něco blíž k moři. Jeden z projektů je blízko města Blue Bay na jihu, 
v konečné fázi stáže jsem spolupracovala jen na tomto projektu a měla jsem to pět minut 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

6/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

pěšky k moři, za srovnatelnou cenu. V případě zájmu mě můžete kontaktovat, mám na 
ostrově dost kamarádů, kteří mohou pomoci s nalezením ubytování. 

Cena měsíčně: 200 – 230 E za vlastní pokoj 

(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 

V domě v Moce i v Blue Bay bylo vše – internet, pračka, nádobí, deky… 

Není tam PC, vlastní laptop je tady nutností. Doporučuji taky repelent a opalovací krém, ale 
vše je možné dokoupit na místě 😊 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 

Ubytování v Moce nabízí organizace, není potřeba zajištovat nijak v předstihu. Jiné 
ubytování – záleží a kde a za kolik, čím dřív, tím líp. 

Jaké jsou možnosti stravování? 

Možnost vařit si vlastní jídlo, vybavená kuchyně. Moka je vesnice a není tu mnoho možností 
kde jíst, ale je tu jedna lokální hospoda, kde vaří. Jinak ve městech není problém koupit si 
lokální levné jídlo na ulici za pár korun, většinou jsou to ale smažené věci. Další možností 
jsou nudle nebo rýže v lokálních restauracích – levné, nebo restaurace pro turisty s velkým 
výběrem – dražší. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 

Podobné jako v ČR, v sezoně je zelenina a ovoce levnější, v zimě není tak levné, jak bych od 
tropického ostrova čekala😊 Dražší je myslím hlavně maso, sýry apod., ale já se stravovala 
vegansky, tak s cenami moc neporadím. Levné jsou běžné věci jako rýže, čočka apod. 

Způsob dopravy do místa pobytu: 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

7/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Orientační cena: já měla jednosměrnou letenku za 9000 Kč z Kolína – z Německa jsou 
většinou levnější lety 

Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 

Např. https://www.skyscanner.cz/ 

http://www.akcniletenky.com/ 

 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

Pro místní autobusy je potřeba obrnit se trpělivostí, 45 km může trvat hodinu a půl… jsou 
levné, nezáleží na vzdálenosti a vždy platíte kolem 20 - 30 Kč. Taxi jsem využila v Blue Bay a 
cena byla stejná jako autobus, jen je to rychlejší. 

Kolo se hodí, jedno  je k dispozici nyní v Moce a druhé v Blue Bay. Moka je kopcovitá, Blue 
Bay je pro kolo ideální dopravní prostředek. 

Osobně jsem využívala hlavně kolo a na delší vzdálenosti stopovala – je to asi nejjednodušší 
a nejrychlejší možnost, jak se někam dopravit. Nikdy jsem nečekala déle než pět minut, 
místní lidi jsou neuvěřitelně milí a většinou si kvůli vám i zajedou. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 

Nic, udělení turistického víza na tři měsíce je automatické. Pokud chcete zůstat déle, není 
pak problém pobyt prodloužit až na šest měsíců, pokud doložíte potřebné doklady – 
zpáteční letenku, dostatek peněz na účtu a potvrzení, že máte kde bydlet. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 

Odjížděla jsem z ČR na více než půl roku, proto jsem se odhlásila z pojištění v ČR a mám roční 
pojištění u České pojištovny. Pro Mauricius ale stačí běžné cestovní pojištění. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 

https://www.skyscanner.cz/
http://www.akcniletenky.com/


Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

8/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Ne. 

Pracoval/a jste během studia? 

Ne.  

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

Pro práci potřebujete pracovní povolení. 

Tipy na využití volného času: 

V Moce hory, v Blue Bay moře – doporučuji 😊 Mnoho možností vodních aktivit, potápění, 
šnorchlování, surfování atd. Kolo, slack line, v Blue Bay se dá hrát fotbal, volejbal, pétanque.. 
Když se seznámíte s místními, můžou vás brát zdarma na lod do mořského parku, jsou tam i 
mořské želvy…  Je zde více mladých lidí a stačí přijít na pláž a přidat se k čemukoli. Jinak je na 
ostrově spousta hezkých míst k vidění a tipů na výlety. 

 

 

 

4.Finanční podpora a náklady 

Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 

Měsíční stipendium v Kč: 7000 Kč 

 

Počet podpořených měsíců: 4  

Celkový počet měsíců: 4  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

9/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  

Stipendium v rámci doktorského studia 

Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

Doktorské stipendium - 7000 Kč měsíčně 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 

a/ výše vstupního poplatku 

b/ výše školného 

c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 

a/ z toho ubytování - 200 – 230 E 

b/ z toho stravování – 100 E 

c/ cestování a volný čas – 50 – 100 E 

 

 

 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

10/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 

20  

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 

20 – mělo by být uznáno 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 

Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 

1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 

3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 

2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 

Ne, ale koordinátor Daksh na severu je hodně zaneprázdněn a nemá vždy čas na stážisty. 
Proto doporučuji domluvit se na spolupráci spíše na jihu v Blue Bay s koordinátorkou Estelle, 
která má více času věnovat se stážistům. 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

11/11 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Co doporučujete vzít si s sebou: 

Asi nic zvláštního, kdo by chtěl spát venku, hodí se moskytiéra, pro vodní aktivity šnorchl a 

brýle 😊 A určitě vlastní PC, hodí se i pro práci na projektech. 

 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 

Další komentář: 

Stáž v této organizaci doporučuji, ale lepší je zapojit se do projektů na jihu – koordinátor na 
severu nemá tolik času věnovat se stážistům. Navíc je to blíže k moři a je snadné se tu 
seznámit s místními, jezdit na výlety na lodi zadarmo apod. Na vesnici v Moce jsou spíše 
rodiny s dětmi a klid. Také je tam problém s dojížděním za prací na některých projektech, 
nutnost využívat místní dopravu nebo stopovat. Na jihu stačí kolo pro dojezd do práce.  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


